[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 сентября 2016 г.
                                                                                                    № 125

 г. Ливны
О внесении изменений в постановление

администрации города от 03.02.2010 г. №44

«Об организации проведения городского

смотра-конкурса  на лучшее состояние

условий и охраны труда  в организациях

города Ливны»

В целях приведения нормативных правовых актов  в  соответствие с Указом Губернатора Орловской области от 31 августа 2016 года №502  «О внесении изменений  в указ Губернатора Орловской области от 2 октября 2012 года №404 «Об областном смотре-конкурсе на лучшее  состояние условий  и охраны труда  в организациях, муниципальных образованиях Орловской области»  и   действующим  законодательством  администрация   города
 п о с т а н о в л я е т :
1.Внести   в постановление администрации города от 3 февраля 2010 года  №44 «Об организации проведения городского смотра-конкурса на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях города Ливны» изменения, изложив приложение 2 в новой редакции, согласно приложению   к настоящему постановлению.
 2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Ливенский  вестник» и разместить  на официальном сайте администрации города в сети интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по перспективному развитию и инвестиционной политике  О.А.Пашенцеву.

Исполняющий  обязанности                                                               С.А.Трубицин

главы  города
                                                                           Приложение

                                                    к постановлению    администрации города

                                                    15 сентября 2016 года    № 125
                                                 «Приложение №2 к постановлению администрации
                                                   города от 3 февраля 2010 года №44»
Показатели
для проведения смотра-конкурса на лучшее
состояние условий и охраны труда

    в _______________________________________________________________

               (полное наименование организации)

    _______________________  (города)              за ___________ год

	N
	Наименование показателей
	Данные отчетного года
	Данные предыдущего года

	1
	2
	3
	4

	1.
	Среднесписочная численность работников (чел.)

	2.
	Численность работников, занятых на работах с  вредными и (или) опасными условиями труда     (в процентах от их общей численности), всего

	3.
	Численность работников, получающих компенсации за тяжелые работы и работы с вредными условиями труда (в процентах от их общей численности), всего

	4.
	Количество работников, прошедших периодические медицинские осмотры (в процентах к общему числу работников, которым положено их пройти)

	5.
	Проведена специальная оценка условий труда в отчетном году, количество рабочих мест

	6.
	Показатели производственного травматизма на производстве;

	6.1.
	Коэффициент частоты несчастных случаев (число несчастных случаев на производстве в расчете на 1000 работающих)

	6.2.
	Коэффициент тяжести несчастных случаев (число дней нетрудоспособности у пострадавших от несчастных случаев на производстве в расчете на одного пострадавшего)

	7.
	Израсходовано средств на мероприятия по охране труда в расчете на одного работающего, рублей

	8.
	Обеспеченность санитарно-бытовыми помещениями (комнаты приема пищи, гардеробные, душевые, умывальные, комнаты личной гигиены женщин), в процентах к нормам

	9.
	Обеспеченность работников спецодеждой, спецобувью и другими средствами индивидуальной защиты, в процентах к нормам

	10.
	Количество руководителей, специалистов и работников, прошедших обучение и проверку знаний требований охраны труда, в процентах от общей численности работающих

	11.
	Наличие службы (специалиста) по охране труда в организации

	12.
	Наличие кабинетов (уголков) по охране труда

Руководитель организации  _______________________________________

                           (подпись, печать) (фамилия, инициалы)

Председатель профкома,

иного уполномоченного

работниками

представительного органа  _______________________________________

                             (подпись) (фамилия, инициалы)